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Preambulum

A Gazdaságtudományi Kar TDK szabályzata a kari tehetséggondozási stratégia szabályozási

kereteit teremti meg, az önálló hallgatói szakmai munka, a tudományos kutató munkára való

felkészülés és a szakmai versenyek terén.

A Gazdaságtudományi Kar TDK szabályzata, a Miskolci Egyetem Tudományos Diákköri

Szabályzatának kari melléklete.

A kari TDK Szabályzatban külön nem részletezett kérdésekben az Egyetemi Szabályzat,

vonatkozó előírásai az irányadók.

I. fejezet – A kari tehetséggondozás általános szabályai

A kari tudományos és szakmai diákköri tevékenység
1.§

(1) A kari tehetséggondozásnak az a célja, hogy segítséget nyújtson a hallgatóknak a

tananyagon túlmenő szakmai, tudományos ismeretek megszerzésében, a tudományos kutatási

módszerek elsajátításában és a nyelvtudás fejlesztésében. A tevékenység hallgatók és hallgatói

csoportok önkéntes tevékenységére épül, amelyet a kar Intézetei és Tudományos Kutató

Központjai szakmailag támogatnak és érvényesítik a minőségbiztosítási követelményeket.

A tudományos és szakmai diákköri munka a kar Tudományos Kutató Központjai, Intézetei,

intézeti tanszékei és kihelyezett intézeti tanszékei által szakmailag támogatott és felügyelt

folyamatos tevékenység.

A tevékenységben önállóan értelmezett aktivitások:

- a klasszikus kutató – fejlesztő munka kereti között folytatott felkészülés, amelyet a GTK

a hallgatók tanrendjébe beilleszthető módszertani tárgyak meghirdetésével, egyéni

konzultációk biztosításával, a hallgatóknak a GTK kutatási műhelyeiben folyó

kutatásokba való bevonásával segít,

- a felkészülést támogató speciális szakszemináriumi munkában való részvétel, amely

folyamatosan formálódó, menetközben és részleteiben akár többször is nyilvánosan

bemutatott és megvitatott, végül önállóan értékelhető eredménnyel – dolgozat – zárul

és prezentáció keretében nyilvános előadásra kerül,

- kutatási részanyag összeállítása és bemutatása a kari Tudományos Diákköri Versenyen,

- TDK dolgozat beadása és bemutatása az évente két alkalommal – őszi és tavaszi

félévben – megrendezendő kari konferencián, valamint onnan továbbjutás esetén

jelentkezés a kétévente sorra kerülő országos TDK (továbbiakban: OTDK)

konferenciára,

- a kari és a más felsőoktatási intézmények által szervezett tudományos, illetve

esetmegoldó versenyeken való hivatalos részvétel, országos szervezetek, alapítványok

felhívására készített tudományos pályamunkák készítése,

- külön szabályzatban szabályozott szakkollégiumi tevékenység.

(2) A Gazdaságtudományi Kar Tudományos diákköri Tanács (továbbiakban: GTK TDT) a

dékán felügyelete alatt áll, amely felügyeletet átruházott hatáskörben a tudományos és

pályázati dékánhelyettes látja el.

MISKOLCI EGYETEM
A ME Tudományos Diákköreinek Szabályzata

Gazdaságtudományi Karra vonatkozó

melléklete

Oldalszám: 2

Változat száma:

A Kari Tudományos Diákköri Tanács
2.§

(1) A tehetséggondozás operatív feladatainak szervezését a Kari Tudományos Diákköri Tanács

végzi. A GTK TDT tagjai: az elnök, a titkár, a kari Intézetek TDK titkárai, mint koordinátorok,

a Kar szakmai versenyekért felelős megbízottja, a szakkollégium elnöke és patronáló tanára,

valamint a HÖK képviselője. Minden delegáló szervezet (kari Intézetek, szakkollégium és a

HÖK) 1 - 1 főt (oktató vagy hallgató) bíz meg határozott időtartamra a feladatok ellátására. A

tagok munkájukért rendszeres javadalmazást nem kapnak, de tevékenységük jutalommal

elismerhető.

(2) A GTK TDT elnöke a kar vezető oktatói közül kerül megválasztásra. A választásban a GTK

TDT delegált tagjai vesznek részt. A döntés egyszerű többséggel, titkos - írásos szavazás –

alapján jön létre. A megbízatás 4 évre szól, amely tetszőleges számban megismételhető.

(3) A GTK TDT titkárát, az e munkában járatos oktatók – kutatók közül választják. A

választásban a GTK TDT delegált tagjai vesznek részt. A döntés egyszerű többséggel, titkos -

írásos szavazás – alapján jön létre. A megbízatás 4 évre szól, amely tetszőleges számban

megismételhető. A GTK TDT elnöke az egyetemi ETDT delegált tagja, akit akadályoztatása

esetén a GTK TDT titkára helyettesít.

(4) A GTK TDT delegált oktató és kutató tagjait, elnökét és titkárát ill. a személyükben ez idő

alatt bekövetkező változásokat a Kari Tanács hagyja jóvá.

(5) A GTK TDT üléseit a TDT elnöke hívja össze. A GTK TDT akkor határozatképes, ha az

ülésen a tagjainak több, mint fele jelen van. Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt.

(6) A GTK TDT feladatai:

- Szervezi és iniciálja a kari tudományos és szakmai hallgatói aktivitásokat.

- Honlapján és körleveleiben tájékoztatást ad a tudományos és szakmai várható

eseményekről, valamint a hallgatói és oktatói részvételi feltételekről.

- A hallgatók önálló tudományos és szakmai munkájához kiajánlható témalistát állít

össze. A témalista összeállításakor figyelembe kell venni a Kar és az Intézetek aktuális

kutatási feladatait. A témalista aktualizálását a TDT elnöke és titkára végzi el, amihez

javaslatokat kérnek az intézeti TDK titkároktól. Az intézeti TDK titkárok a

témajavaslatok kidolgozása során az Intézetekkel kapcsolatban álló külső szervezetek

(kutatási partnerek, szolgáltatásokat megrendelő szervezetek, szakmai gyakorlati helyek

biztosítói, duális képzésben közreműködő szervezetek) gyakorlati igényeit is, a

témajavaslatban a bázisszervezet nevesíthető is.

- Előkészíti és lebonyolítja a különböző kari elő versenyeket, szelekciós

meghallgatásokat és a saját kezdeményezésű versenyeket az illetékes Intézetek és

Kutató Központok bevonásával.

- Segíti a tudományos diákköri munka népszerűsítését, szakmai nyilvánosságának

megteremtését, az arra alkalmas dolgozatok publikálását, hasznosítását.

- Jóváhagyja a TDK dolgozatok, kari meghirdetésű esetversenyek bírálati rendszerét.

- Segíti és szervezi az intézményi és az országos, ill. szakmaközi TDK – TDV –

esetmegoldó versenyek bírálati folyamataiban, előkészítő munkájában és zsűrijében

való oktatói részvételt.

- Koordinálja az egyetemi és a kari tevékenységeket.

- Kapcsolatot tart az Országos Tudományos Diákköri Tanács (OTDT) szakmai

bizottságaival, az OTDK Közgazdaságtudományi Szakbizottságával és más szakmai,

tudományos szervezetekkel és egyesületekkel.

- Segíti és összehangolja a tudományos diákkörök nemzetközi kapcsolatait.

MISKOLCI EGYETEM
A ME Tudományos Diákköreinek Szabályzata

Gazdaságtudományi Karra vonatkozó

melléklete

Oldalszám: 3

Változat száma:

- Segíti a TDK és szakmai tanulmányi versenyek, pályázatok eredményeinek nyilvános

megjelentetését.

- Szervezi a TDK és szakmai versenyek támogatóival való kapcsolattartást és

adománygyűjtést.

- Közreműködik a TDK munka és szakmai versenyek támogatását szolgáló pénzeszközök

gyűjtésében.

- Pályázatokat készít elő a TDK és esetverseny támogatások országos szintű forrásainak

megszerzése érdekében.

- Dönt a tudományos diákköri és esetmegoldó feladatokra rendelkezésre bocsátott

pénzeszközök elosztásáról.

- Népszerűsíti a TDK munkára és szakmai versenyekre, pályázatokra való felkészülést

támogató speciális szakszemináriumokat, figyelemmel kíséri a résztvevő, hallgatók

szakmai munkáját és visszajelezi azt az illetékes oktatási dékánhelyettesnek és az

intézeti koordinátoroknak.

- Előkészíti az eredményes TDK és esetmegoldó munkát végző hallgatóknak adható

kedvezményeket megalapozó Kari Tanácsi előterjesztéseket.(felmentések, megajánlott

jegyek, beszámítási szabályok) Az előkészítés során kikéri az Intézetek és az oktatási


[…]


Hivatkozások

A hivatkozások a Harvard-rendszer szerint kell kezelni. Erről részletes tájékoztatást adnak az

alábbi linken elérhető oldalak:

- http://minerva.mtak.hu/?page_id=34

- http://libweb.anglia.ac.uk/referencing/harvard.htm?harvard_id=64#64

Alapvetően kétféle hivatkozás lehetséges:

- Amennyiben a dolgozat szövegrészében könyvből, folyóiratból, napilapból, kéziratból,

vállalati dokumentumból stb. szó szerint idézünk, akkor a szövegben az idézetet idézőjel

közé kell tenni. A felső idézőjel után a szerzőre és zárójelben a kiadás évére valamint

az oldalszámra, ahonnan idéztük. Például: (Kozma és Tari, 1998, p.28). Ha ugyanazon

szerző, ugyanazon évben megjelent több munkájára is hivatkozunk, akkor az évszám

mellett az ábécé kisbetűit szerepeltetjük a megjelenés idejének megfelelően, az a-nál

kezdve, pl. (Kozma, 1998a, p.18), vagy (Kozma, 1998b, pp.71-73). Három vagy

többszerzős műre hivatkozáskor (Benet, et al., 2003, p.35) a hivatkozás szövegbeli

formája.

- A nem szó szerinti idézet esetén a szövegrészben alkalmazott szakirodalmi hivatkozás

célszerű formája: zárójelben a hivatkozott mű szerzőjének neve és szögletes zárójelben

a mű megjelenésében éve, például: (Kozma, 1998a).

Ha a szöveg megkívánja, a szerző neve abba belefogalmazható, például: A modellel

kapcsoltban Kozma (1997) kiemeli, hogy…

Az irodalomjegyzék összeállításához az alábbiak nyújtanak segítséget:

- Az irodalomjegyzék a dolgozat végén legyen, a szerzők szoros abc-szerinti

felsorolásával.

- Internetes források (letöltések) hivatkozása a következő: a teljes internetes cím

(weboldal elérési címe) és a letöltés pontos dátuma (év.hónap.nap):

 Bank of England, 2008. Inflation Report. [pdf] Bank of England.

Elérhető:

<http://www.bankofengland.co.uk/publications/inflationreport/ir08nov.

pdf> [Letöltve: 2009. április 20.].

 Department of Health, 2008. Health inequalities: progress and next steps.

[pdf] London: Department of Health. elérhető:

<http://www.dh.gov.uk/en/Publicationsandstatistics/Publications/Public

ationsPolicyAndGuidance/DH_085307> [Letöltve: 2009. április 20.].

- Egy szerző több munkája esetén a sorrendet a megjelenés éve szerint kell megállapítani,

a korábbival kezdve. Azonos szerző ugyanazon évben megjelent műveit az abc

kisbetűivel kiegészítve kell megjelentetni, ahogyan azt a szövegben is alkalmaztuk.

http://minerva.mtak.hu/?page_id=34
http://libweb.anglia.ac.uk/referencing/harvard.htm?harvard_id=64#64
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Folyóiratok esetében és tanulmányköteteknél az oldalszámot (–tól –ig) is fel kell

tüntetni.

Néhány példa az irodalomjegyzék formázására:

- Baron, D. P., 2008. Business and the organisation. Chester: Pearson.

- Adams, R. J.,Weiss, T.D. és Coatie, J.J., 2010. The World Health Organisation, its

history and impact. London: Perseus.

- Soros, G., 1966a. The road to serfdom. Chicago: University of Chicago Press.

- Cox, C., 2002. What health care assistants know about clean hands. Nursing today,

Spring Issue, pp.647-85.

- Kipper, D. , 2008. Japan's new dawn. Popular Science and Technology, [online]

Available at:<http://www.popsci.com/popsci37b144110vgn/html> [Letöltve: 22 June

2009].

- Slapper, G., 2005. Corporate manslaughter: new issues for lawyers. The Times, 3 Sep.

p.4b.

A dolgozathoz mellékletek csatolhatók, amelyeket az irodalomjegyzék után kell elhelyezni. A

mellékletben táblázatok, ábrák, egyéb olyan dokumentumok szerepeltethetők, amelyek a

dolgozat mondanivalójának illusztrálására szolgálnak, de nem képezik a dolgozat érdemi

részét.

A helyesírás, a stílus és a fenti formai követelmények a bírálat szempontjai között szerepelnek.

A helyesírást illetően az MTA által kiadott „A magyar helyesírás szabályai” című, hatályos

kiadvány az irányadó.
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4. számú melléklet:Bírálati lapok

A dolgozatok pontozása, értékelési rendszere

DOLGOZAT ÉRTÉKELŐ LAP

A hallgató neve:

.......................................................................................................................................................

TDK-dolgozat címe:

.......................................................................................................................................................

Bíráló neve, beosztása és elérhetősége (e-mail, tel.):

....................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

1) A bírálat kizárólag szöveges indoklásokkal (táblázatok alatt) kiegészítve tekinthető

érvényesnek.

2) Minden dolgozatot két bíráló értékel.

3) Ha a két bírálat átlaga nem éri el a 24 pontot (40%-ot) a dolgozat nem kerülhet bemutatásra.

4) Ha a két bírálat között 15 pont vagy annál nagyobb különbség van, harmadik bíráló

felkérésére kerül sor.
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ÖSSZES PONTSZÁM (max. 60 pont): …………..

Megválaszolandó kérdés(ek):
.....................................................................................................................................................................................

.......

.....................................................................................................................................................................................

.......

.....................................................................................................................................................................................

.......

Dátum:

A bíráló aláírása: ............................................
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ELŐADÁS BÍRÁLATI LAP
A hallgató neve:

.................................................................................................................................

TDK-dolgozat címe:

................................................................................................................................

Bíráló neve és beosztása:

................................................................................................................................
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5. számú melléklet: Intézményi összesítő