## A dolgozatok pontozása, értékelési rendszere

### DOLGOZAT ÉRTÉKELŐ LAP

A hallgató neve:

.....

TDK-dolgozat címe:

.....

Bíráló neve, beosztása és elérhetősége (e-mail, tel.):

.....

.....

- 1) A bírálókat kizárólag szöveges indoklásokkal (táblázatok alatt) kiegészítve tekinthető érvényesnek.
- 2) Minden dolgozatot két bíráló értékeli.
- 3) Ha a két bíráló átlaga nem éri el a 24 pontot (40%-ot) a dolgozat nem kerülhet bemutatásra.
- 4) Ha a két bíráló között 15 pont vagy annál nagyobb különbség van, harmadik bíráló felkérésére kerül sor.

**1. Formai követelmények (max. 6 pont)**

Előírtaknak megfelelő (pl. terjedelem, tagolás, fejezetek aránya, stb.) ----- Nem megfelelő 2 1 0 0
Abrák, táblázatok formailag teljeseek ----- Hiányosak (pl. forrás, mértékegység, stb.) 2 1 0 0
Ízlésesen, gondosan szerkesztett ----- Hanyag munka 2 1 0 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

**2. Szakirodalom feldolgozás (max. 12 pont)**

Irodalmak száma, változatossága megfelelő (hazai, nemzetközi) ----- Kevés 3 2 1 0
Pontos hivatkozások a szövegben ----- Elmaradó, pontatlan hivatkozások 3 2 1 0
A témához szorosan illeszkedő, aktuális ----- Túlzottan általános, elavult 3 2 1 0
Önállóan értékelt ----- Önállóan nem értékelt 3 2 1 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

**3. Módszertan: adatgyűjtés és feldolgozás színvonala (max. 12 pont)**

Atfogyó önálló adatgyűjtés ----- Hiányos / hiányzik az önálló adatgyűjtés 3 2 1 0
A begyűjtött adatok teljes körűek ----- Hiányosak 3 2 1 0
A választott módszer a célkitűzésekhez igazodó ----- A választott módszer nem megfelelő 3 2 1 0
Magas színvonalú, helyes módszertani alkalmazás ----- Alacsony színvonalú, helytelen 3 2 1 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

4. *Eredmények, következtetések, javaslatok (max. 12 pont)*

Eredmények számszakilag és tartalmilag helytállóak ----- Hibásak és nem helytállóak
3 2 1 0
Újszerű eredmények és megállapítások ----- Általános megállapítások
3 2 1 0
Eredmények közérthető levezetése és bemutatása ----- Zavaros keretek
3 2 1 0
Következtetések, javaslatok elkülönítettek, helytállóak ----- Hibásak, vagy hiányoznak
3 2 1 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

5. *Általános értékelés, összbenyomás (max. 12 pont)*

Konkrét célkitűzés(ek) megfogalmazása ----- Célkitűzés(ek) hiánya
3 2 1 0
Célkitűzés(ek), módszertan, eredmények, következtetések, javaslatok összhangja ----- Annak hiánya
3 2 1 0
Szakmailag helytálló ----- Szakmailag erősen megkérdőjelezhető
3 2 1 0
Általános közérthetőség, követhetőség, nyelvezet ----- Nehezen érthető, áttekinthetetlen
3 2 1 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

6. *Rezümé értékelése (max. 6 pont)*

Kutatás kérdésfeltevése ----- Kérdésfeltevés hiánya
2 1 0 0
Célkitűzés(ek) megfogalmazása ----- Célkitűzés(ek) hiánya
2 1 0 0
Szakmailag helytálló összegzés ----- Szakmailag erősen megkérdőjelezhető
2 1 0 0

Összes pontszám:.....

Szöveges indoklás:

**ÖSSZES PONTSZÁM (max. 60 pont): .....**

**Megválaszolandó kérdés(ek):**

.....
.....
.....
.....

Dátum:

**A bíráló aláírása:** .....

## ELŐADÁS BÍRÁLATI LAP

A hallgató neve:

TDK-dolgozat címe:

Bíráló neve és beosztása:

**1. Az előadás szemléltetési módja (max. 6 pont)**

Figyelemfelkeltő, tagolt diák ----- Szegényes / túldíszített; elnagyolt / túlszűfolt diák 3 2 1 0
Ábrák, táblázatok használata szakszerű ----- Nem szakszerű 3 2 1 0

Összes pontszám:.....

**1. Az előadás tartalmi színvonala (max. 19 pont)**

Céltűzés(ek), módszerek közérthető bemutatása ----- Zavaros / hiányos ismertetés 4 3 2 1 0
Eredmények közérthető levezetése és bemutatása ----- Nehezen követhető, zavaros 4 3 2 1 0
Előadás szakmailag helytálló ----- Nem helytálló 4 3 2 1 0
Lényegre törő, logikusan felépített előadás ----- Gyengén strukturált, zavaros előadás 4 3 2 1 0
Megfelelő szakmai szókincs, szakkifejezések helyes használata ----- Hiányos szókincs, helytelen használat 3 2 1 0

Összes pontszám:.....

**2. Általános értékelés (max. 15 pont)**

Előadás tagolása arányos (bevezetés, célkitűzés, módszertan, eredmények, következtetések, javaslatok) ----- Aránytalan 3 2 1 0
Kiváló előadásmód ----- Gyenge előadásmód 3 2 1 0
Közérthető, jól követhető előadás ----- Nehezen érthető, áttekinthetetlen 3 2 1 0
Kérdésekre adott válaszok szakmailag helytállóak ----- Szakmailag helytelen válaszok 3 2 1 0
A témában, szakterületen való jártasság kiváló ----- Hiányos, nem megfelelő 3 2 1 0

Összes pontszám:.....

**ÖSSZES PONTSZÁM (max. 40 pont): .....**

Megjegyzés:

Dátum:

*A bíráló aláírása: .....*